
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 48/2022 
 

 
SÚMULA Nomeia Comissão do Conselho de 

Trânsito do Município de Cantagalo-
PR. 

 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, João Konjunski, no uso 

de suas atribuições legais: 

 
 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º -  Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão do 

Conselho de Trânsito deste Município, assim constituída:  

Nome Cargo Suplente Função  

Valmir Silveira Secretario Municipal 

de Viação e Obras 

Sandro Roberto 

Baldissera 

PRESIDENTE 

Clyseverton Marcolina Representante da 

Secretaria Municipal 

de Viação 

Marina Neves 

Vujanski 

MEMBRO 

Helena Klossoski Lima Representante do 

Poder Legislativo 

Edson Luis Mello 

De Assis 

MEMBRO 

Edson Walendorf Representante da 

Circuncrição Local do 

Departamento de 

Trânsito do Paraná- 

DETRAN/PR 

 MEMBRO 

Ney Arthur Camargo Representante da 

Associação Comercial 

e Industrial de 

Cantagalo 

 MEMBRO 

José Rosivaldo da Representante das  MEMBRO 



 

Silva empresas de Serviçõs 

de Fretamento para 

transporte de carga ou 

de passageiros 

Wille Huf Representante dos 

Cocessionários do 

Serviço de Transporte 

de Passageiros na 

modalidade de Taxi 

 MEMBRO 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 
Cantagalo, em 21 de Março de 2022. 

 

JOÃO KONJUNSKI 
- Prefeito 
Municipal

Assinado de forma digital 
por JOÃO KONJUNSKI - 
Prefeito Municipal 
Dados: 2022.03.23 13:18:41 
-03'00'



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR. 

PODER EXECUTIVO 
ANO II - EDIÇÃO 37/2022 – QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022.  

 

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências. 

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br 

 

PAGINA 01 

  

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

